



Акціонерне товариство «Українські енергетичні машини»
(АТ «Укренергомашини»)
проспект Героїв Харнова, 199, м. Харків, 61037, Україна
тел.: + 38 (057) 349-22-85, 349-22-92, 349-26-54
факс: + 38 (057) 349-21-71
e-mail: office@ukrenergymachines.com, www.ukrenergymachines.com
Код ЄДРПОУ 05762269

«UKRAINIAN ENERGY MACHINES», Joint stock company
(«Ukrenergymachines», JSC)
Heroiv Kharkova avenue, 199, Kharkiv, 61037, Ukraine
tel.: + 38 (057) 349-22-85, 349-22-92, 349-26-54
fax: + 38 (057) 349-21-71
e-mail: office@ukrenergymachines.com, www.ukrenergymachines.com
USREOU Code 05762269

23.01.2023 № 15-85

На № від

Дирекции
«Правовая и коммерческая деятельность»
"АЕЦ Козлодуй" ЕАД

Уважаемые господа!

Направляем Вам индикативное предложение по рыночной консультации № 50332 по предмету: «Поставка запасных частей для турбины К 1000-60/1500-2» от АО "Украинские энергетические машины".

Примечание: Наименование и обозначение оборудования уточнены производителем данного оборудования.

Приложение: Индикативное предложение (Приложение №1) – 10 листов.

Залічено на основані на
ЗЗЛД

Заместитель Генерального директ

пунов

Приложение №1

Индикативное предложение по рыночной консультации № 50332

по предмету: «Поставка запасных частей для турбины К 1000-60/1500-2»

от АО "Украинские энергетические машины" и фактическим адресом: 61037, гр. Харьков Украина, проспект Героите на Харьков 199, тел.: +38 057 349 22 85, +38 057 349 22 92, +38 057 349 26 54,

факс: +38 (057) 349-21-71, e-mail: office@ukrenergymachines.com

БИК: 05762269, ИН по ЗДДС: 057622620394

www.ukrenergymachines.com

Резервни части за регулираша система на турбини К 1000-60/1500-2 / 5ЕБ									
№	ИД по ВААН	Наименование АО "Украинские энергетические машины"	Означеніе/ Технические характеристики	Мяр ка / мерна единица	Коли честв о	Поз. по чертежу Б-535-30СБЭ	Ед. цена, евро без НДС	Стоимость, евро без НДС	
1	64696	РК за Турбина К 1000-60/1500-2	Клапан	бр.	4	76	56 897,00	227 588,00	
2	40437	Щок РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Шток	бр.	4	72	18 164,00	72 656,00	
3	40768	Гайка РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Гайка	бр.	4	80	4 158,00	16 632,00	
4	64697	СК за Турбина К 1000-60/1500-2	Клапан	бр.	4	74	50 989,00	203 956,00	
5	40438	Щок СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Шток	бр.	4	71	22 761,00	91 044,00	
6	40769	Гайка СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Гайка	бр.	4	51	4 158,00	16 632,00	
7	89995	Капак СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Крышка стопорного клапана	бр.	4	52	42 673,00	170 692,00	
8	89996	Обечайка за Турбина К 1000- 60/1500-2	Обечайка	бр.	4	63	28 449,00	113 796,00	

9	113375	Болт за СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Болт	Черг.№ М-403-03-13	бр.	64	14	284,00	18 176,00
10	123011	Болт за СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Болт	Черг.№ М-755-30-16	бр.	24	42	337,00	8 088,00
11	123012	Водач за СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Ползун	Черг.№ С-515-30-59	бр.	4	56	20 806,00	83 224,00
12	113380	Шарнир за СК за Турбина К 1000-60/1500-2	Шарнир	Черг.№ М-535-30-34	бр.	4	34	5 350,00	21 400,00
13	113376	Опора за СК за Турбина К 1000-60/1500-2	Опора	Черг.№ М-515-30-42	бр.	4	20	985,00	3 940,00
14	113377	Опора за СК за Турбина К 1000-60/1500-2	Опора	Черг.№ М-515-30-43	бр.	4	21	1 280,00	5 120,00
15	123013	Фланец за СК за Турбина К 1000-60/1500-2	Фланец	Черг.№ М-515-30-44	бр.	4	22	2 378,00	9 512,00
16	113378	Втулка СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Втулка	Черг.№ М-535-30-23	бр.	4	23	743,00	2 972,00
17	113383	Шарнир за РК за Турбина К 1000-60/1500-2	Шарнир	Черг.№ С-535-30-63	бр.	4	68	892,00	3 568,00
18	113384	Шарнир за РК за Турбина К 1000-60/1500-2	Шарнир	Черг.№ С-535-30-64	бр.	4	69	1 486,00	5 944,00
19	113382	Гайка за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Гайка	Черг.№ С-535-30-54	бр.	8	59	297,00	2 376,00

20	113385	Болт за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Болт М8х20.23.30Х13 ДСТУ ГОСТ 7798:2008	М8х20.23.30Х13; ГОСТ 7798-70	бр.	8	98	59,00	472,00
21	113379	Опора за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Опора	Черг.№ М-535-30-32	бр.	8	32	700,00	5 600,00
22	40440	Палец за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Палец	Черг.№ М-535-30-33	бр.	4	33	1 189,00	4 756,00
23	123014	Винт за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Винт	Черг.№ С-535-30-52	бр.	4	57	2 378,00	9 512,00
24	90001	Замок за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Замок	Черг.№ С-535-30-56	бр.	4	61	2 801,00	11 204,00
25	73227	Шпилка на капака на СРК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Шпилка	Черг.№ М-535-30-103	бр.	4	35	1 486,00	5 944,00
26	73228	Гайка на капака на СРК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Гайка	Черг.№ С-535-30-55	бр.	80	60	1 040,00	83 200,00
27	73230	Опори за капака на СРК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Опора	Черг.№ М-535-30-31	бр.	4	31	297,00	1 188,00
28	73231	Шпилка на капака на СРК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Шпилка	Черг.№ М-535-30-104	бр.	76	36	1 634,00	124 184,00
29	123015	Опори за капака на СРК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Опора	Черг.№ М-1015512	бр.	76	11	1 040,00	79 040,00

30	123017	Цаффи за СК за Турбина К 1000-60/1500-2	Цаффа	Черт.№ М-755-30-51	бр.	8	48	1 486,00	11 888,00
Резервни части за регулираща система на турбини К 1000-60/1500-2 / 6ЕБ									
№	ИД по ВААН	Наименование	Наименование	Означение/ Технические характеристики	Мяр ка / мерна единица	Коли честв	Поз. по чертежу Б-755-30СБЭ	Ед. цена, евро без НДС	Стоимость, евро без НДС
1	64696	РК за Турбина К 1000-60/1500-2	Клапан	Черт.№ С-755-30-32	бр.	4	107	56 897,00	227 588,00
2	40785	Шток РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Шток	Черт.№ С-755-30-60	бр.	4	77	19 320,00	77 280,00
3	40768	Гайка РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Гайка	Черт.№ С-755-30-61	бр.	4	78	4 158,00	16 632,00
4	64697	СК за Турбина К 1000-60/1500-2	Клапан	Черт.№ С-755-30-20	бр.	4	65	50 989,00	203 956,00
5	40786	Шток СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Шток	Черт.№ С-515-30-65	бр.	4	62	23 779,00	95 116,00
6	40769	Гайка СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Гайка	Черт.№ С-475-30-00-55	бр.	4	54	4 158,00	16 632,00
7	89995	Калак СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Крышка стопорного клапана	Черт.№ С-475-30-00-62	бр.	4	55	42 673,00	170 692,00
8	89996	Обечайка за Турбина К 1000- 60/1500-2	Обечайка	Черт.№ С-535-30-58	бр.	4	66	28 449,00	113 796,00

9	113375	Крепеж за СК за Турбина К 1000-60/1500-2	Болт	Черт.№ М-403-03-13	бр.	64	14	284,00	18 176,00
10	123019	Болт за СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Болт	Черт.№ М-755-30-16	бр.	24	39	337,00	8 088,00
11	123012	Водач за СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Ползун	Черт.№ С-515-30-59	бр.	4	56	20 806,00	83 224,00
12	40770	Шарнир за СК за Турбина К 1000-60/1500-2	Шарнир	Черт.№ М-515-30-46	бр.	4	30	5 945,00	23 780,00
13	113376	Опора за СК за Турбина К 1000-60/1500-2	Опора	Черт.№ М-515-30-42	бр.	4	27	985,00	3 940,00
14	113377	Опора за СК за Турбина К 1000-60/1500-2	Опора	Черт.№ М-515-30-43	бр.	4	28	1 280,00	5 120,00
15	40766	Втулка СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Втулка	Черт.№ М-515-30-36	бр.	4	26	2 972,00	11 888,00
16	123024	Втулка СК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Втулка	Черт.№ М-515-30-35	бр.	4	25	3 567,00	14 268,00
17	123021	Щифт за СК	Щифт 2.10x26 ГОСТ 3128-70	10h8x25; ГОСТ 3128-70	бр.	4	94	30,00	120,00
18	40771	Шарнир за РК за Турбина К 1000-60/1500-2	Шарнир	Черт.№ С-755-30-25	бр.	4	70	892,00	3 568,00
19	40772	Шарнир за РК за Турбина К 1000-60/1500-2	Шарнир	Черт.№ С-755-30-26	бр.	4	71	1 040,00	4 160,00
20	123022	Гайка за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Гайка	Черт.№ М-755-30-42	бр.	4	41	4 458,00	17 832,00

21	123023	Шайба стопорна за РК за Турбина К 1000-60/1500-2	Шайба	Черт.№ М-755-30-14	бр.	4	37	238,00	952,00
22	123025	Опора за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Опора	Черт.№ М-755-30-49	бр.	8	47	297,00	2 376,00
23	123026	Тарелка за РК за Турбина К 1000-60/1500-2	Тарелка	Черт.№ М-755-30-13	бр.	4	36	446,00	1 784,00
24	123027	Пружина за РК за Турбина К 1000-60/1500-2	Пружина	Черт.№ С-755-30-22	бр.	4	67	743,00	2 972,00
25	123028	Палец за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Палец	Черт.№ М-475-30-00-40	бр.	4	22	446,00	1 784,00
26	123029	Гнездо за РК за Турбина К 1000-60/1500-2	Гнездо	Черт.№ М-465-30-40	бр.	4	16	297,00	1 188,00
27	123030	Винт за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Винт	Черт.№ С-755-30-18	бр.	4	63	1 189,00	4 756,00
28	100138	Замок за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Замок	Черт.№ С-755-30-28	бр.	4	72	743,00	2 972,00
29	123031	Гайка за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Гайка М48х2.6Н.6	НК-115; М48х2.6Н.6	бр.	4	97	297,00	1 188,00
30	123032	Винт за РК за Турбина К 1000- 60/1500-2	Винт В.М6х10.56	ВМ6х10.56; ГОСТ 17475-80	бр.	4	88	59,00	236,00

31	123017	Цаффи за СК за Турбина К 1000-60/1500-2	Цаффа	Черт.№ М-755-30-51	бр.	8	49	743,00	5 944,00
Резервни части за регулираща система на турбини К 1000-60/1500-2 / 6ЕБ									
№	ИД по ВААН	Наименование „АЕЦ Козлодуй“ ЕАД	Наименование АО "Украинские энергетические машины"	Означенние/ Технические характеристики	Мяр ка / мерна единица	Количество	Поз. по черт. Б-515-46СБЭ (главен сервомотор)	Ед. цена, евро без НДС	Стоимость, евро без НДС
1	123040	Кольцо уплотнительное	Кольцо	М-515-46-26	бр.	100	23	138,00	13 800,00
2	123041	Сегменти	Кольцо	С-365-47-151	бр.	16	32	892,00	14 272,00
3	123042	Ролка	Ролик	М-515-46-30	бр.	2	27	4 458,00	8 916,00
4	101591	Вал /вал-зъбно колело/	Вал	Черт.№ С-515-46-36	бр.	2	34	19 320,00	38 640,00
5	101602	Рейка /ГСМ/	Рейка	Черт.№ С-515-46-45	бр.	2	43	13 375,00	26 750,00
6	101587	Ос /ролка ГСМ/	Ось	Черт.№ С-515-46-42	бр.	2	40	446,00	892,00
Резервни части за регулираща система на турбини К 1000-60/1500-2 / 6ЕБ									
№	ИД по ВААН	Наименование	Наименование АО "Украинские энергетические машины"	Означенние/ Технические характеристики	Мяр ка / мерна единица	Количество	Поз. по чертежу № Б-755-34 СБЭ (главен сервомотор)	Ед. цена, евро без НДС	Стоимость, евро без НДС
1	123043	Сегменти	Кольцо поршневое	С-475-34-00-44	бр.	12	32	1 127,00	13 524,00
Крепезни елементи за цилиндър ниско налягане на турбина К 1000-60/1500-2									
№	ИД по ВААН	Наименование „АЕЦ Козлодуй“ ЕАД	Наименование АО "Украинские энергетические машины"	Означенние/ Технические характеристики	Мяр ка / мерна единица	Количество	Позиция по чертежу № Б-522-03-СБЭ	Ед. цена, евро без НДС	Стоимость, евро без НДС
1	133549	Шпилка	Шпилька М48х130.56 ГОСТ 22032-76	М48х130.56; ГОСТ 22032-76	бр.	20	47	743,00	14 860,00

2	133550	Болт	Болт М30х70.56 ДСТУ ГОСТ 7798:2008	М30х70.56; ГОСТ 7798-70	бр.	20	44	594,00	11 880,00
3	133551	Болт	Болт М20х50.23.30Х13 ДСТУ ГОСТ 7798:2008	М20х50.23.30Х13; ГОСТ 7798-70	бр.	20	43	356,00	7 120,00
Крепежни елементи за цилиндър ниско налягане на турбина К 1000-60/1500-2									
№	ИД по ВАН	Наименование „АЕЦ Козлодуй” ЕАД	Наименование АО "Украинские энергетические машины"	Означение/ Технические характеристики	Марка / мерна единица	Коли честв о	Позиция по чертежу № Б-522-60 СБЭ	Ед. цена, евро без НДС	Стоимость, евро без НДС
1	133552	Шпилька	Шпилька М36х180.56 ГОСТ 22032-76	М36х180.56; ГОСТ 22032-76	бр.	10	47	594,00	5 940,00
2	133553	Шпилька	Шпилька М36х120.25.25 Х1МФ ГОСТ 22032-76	М36х120.25.25Х1МФ; ГОСТ 22034-76	бр.	10	48	594,00	5 940,00
3	133554	Шпилька	Шпилька АМ36- 6gx330.80.25Х1МФ.1 V.2 ГОСТ 9066-75	АМ36- 6gx330.80.25Х1МФ.1V.2 ГОСТ 9066-75	бр.	10	46	594,00	5 940,00
4	133555	Шпилька	Шпилька М42х260.56 ГОСТ 22032-76	М42х260.56; ГОСТ 22034-76	бр.	5	53	743,00	3 715,00
5	133556	Гайка калпачкова	Гайка М36.35.Ш.4 НД239-10	М36.35.Ш.4; НД239-10	бр.	15	52	594,00	8 910,00

6	133567	Гайка калпачкова	Гайка М42.35.Ш.4 НД239-10	М42.35.Ш.4; НД239-13	бр.	5	50	743,00	3 715,00
Крепежни елементи за цилиндър ниско налягане на турбина К 1000-60/1500-2									
№	ИД по ВААН	Наименование „АЕЦ Козлодуй“ ЕАД	Наименование АО "Украинские энергетические машины"	Означеніе/ Технически характеристики	Мярка / мерна единица	Коли честв о	Позиция по чертежу № Б-511-60 СБЭ	Ед. цена, евро без НДС	Стоимостъ, евро без НДС
1	133568	Гайка калпачкова	Гайка М30.25Х1МФ.ІV.3 НД239-10	М30.25Х1МФ.ІV.3; НД239-09	бр.	20	47	446,00	8 920,00
2	133569	Шпилка	Шпилка М30х140.25.25Х1М Ф ГОСТ 22032-76	М30х140.25.25Х1МФ; ГОСТ 22034-76	бр.	10	44	446,00	4 460,00
3	133570	Шпилка	Шпилка М30х70.23.30Х13 ГОСТ 22032-76	М30х70.23.30Х13; ГОСТ 22032-76	бр.	4	42	446,00	1 784,00
Крепежни елементи за цилиндър високо налягане на турбина К 1000-60/1500-2									
№	ИД по ВААН	Наименование „АЕЦ Козлодуй“ ЕАД	Наименование АО "Украинские энергетические машины"	Означеніе/ Технически характеристики	Мярка / мерна единица	Коли честв о	Позиция по чертежу № Б-471-13 Э	Ед. цена, евро без НДС	Стоимостъ, евро без НДС
1	133571	Шпилка	Шпилка М42х200.25.25Х1М Ф ГОСТ 22032-76	М42х200.25.25Х1МФ; ГОСТ 22034-76	бр.	20	13	892,00	17 840,00
2	133572	Гайка	Гайка М42.25.ІV.3 НД239-15	М42.25Х1МФ.ІV.3; НД239-15	бр.	20	16	892,00	17 840,00

Опоры лагерни на турбина К 1000-60/1500-2									
№	ИД по ВААН	Наименование „АЕЦ Козлодуй” ЕАД	Наименование АО "Украинские энергетические машины"	Означенние/ Технические характеристики	Мяр ка / мерна еддиница	Коли чество	Позиция по чертежу № Б-520-02 СБЭ	Ед. цена, евро без НДС	Стоимость, евро без НДС
1	133573	Коллектор	Коллектор	Черт.№ С-1022223СБ	бр.	2	20	892,00	1 784,00
2	133574	Клапан обратен	Клапан обратный	Черт.№ С-470-10-02СБ	бр.	2	27	594,00	1 188,00
			ИТОГО стоимость поставки на а условиях поставки DAP "АЕЦ Козлодуй" ЕАД, согласно INCOTERMS 2020: два миллиона семьсот девяносто четыре тысячи девятьсот сорок два и 00/100 евро						2 794 942,00

Условия оплаты:

- авансовый платеж - 20%;

- окончательный платеж - 80% от стоимости договора, в течение 30 календарных дней после приемки поставки, согласно предоставленному оригиналу счета-фактуры, акту приема-передачи товара и протоколу о выполнении общего входного контроля без замечаний.

Срок поставки: в течение 12 месяцев после подписания договора.

Гарантийный срок: 24 (двадцать четыре) месяца с даты ввода в эксплуатацию, .

Товаросопроводительные документы при поставке: счет-фактура, CMR, отгрузочная спецификация, сертификат перемещения товаров EURI (в текущей редакции), сертификат качества, сертификат использованных материалов.

Производитель: АО "Украинские энергетические машины".

Страна происхождения: Украина.

Заличено на основание 33ЛД

С уважение,

Заместитель Генерального директора
АО «Украинские энергетические машины»

_____сей Олегович